
SEÑOR 

JUEZGADO SEGUNDO CIVIL ORAL MUNICIPAL DE SICELEJO -SUCRE-  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA con NIT 900215071  

DEMANDADO: PEDRO PABLO RAVELES SOLANO id CC 92516809 

RADICADO: 2018-00106 

REF: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 18-10-2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

351-
92516809

03-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $18,481,030 $18,481,030 28 $395,082 $395,082 $0 $18,876,112

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $18,481,030 31 $431,521 $826,603 $0 $19,307,633

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $18,481,030 30 $414,308 $1,240,911 $0 $19,721,941

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $18,481,030 31 $424,709 $1,665,620 $0 $20,146,650

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $18,481,030 31 $423,271 $2,088,891 $0 $20,569,921

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $18,481,030 28 $387,497 $2,476,389 $0 $20,957,419

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $18,481,030 31 $423,091 $2,899,480 $0 $21,380,510

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $18,481,030 30 $405,959 $3,305,438 $0 $21,786,468

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $18,481,030 31 $418,769 $3,724,208 $0 $22,205,238

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $18,481,030 30 $402,466 $4,126,674 $0 $22,607,704

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $18,481,030 31 $411,358 $4,538,032 $0 $23,019,062

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $18,481,030 31 $409,727 $4,947,759 $0 $23,428,789

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $18,481,030 30 $394,227 $5,341,986 $0 $23,823,016

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $18,481,030 31 $404,095 $5,746,080 $0 $24,227,110

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $18,481,030 30 $388,591 $6,134,672 $0 $24,615,702

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $18,481,030 31 $399,903 $6,534,574 $0 $25,015,604

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $18,481,030 31 $395,517 $6,930,091 $0 $25,411,121

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $18,481,030 28 $366,139 $7,296,230 $0 $25,777,260

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $18,481,030 31 $399,355 $7,695,585 $0 $26,176,615

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $18,481,030 30 $385,589 $8,081,174 $0 $26,562,204

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $18,481,030 31 $398,807 $8,479,982 $0 $26,961,012

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $18,481,030 30 $385,235 $8,865,217 $0 $27,346,247

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $18,481,030 31 $397,711 $9,262,928 $0 $27,743,958

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $18,481,030 31 $398,442 $9,661,370 $0 $28,142,400

Contraparte
Pedro Pablo Raveles
Solano | 92516809

Radicado
2018-00106

Liquidando
Hasta
14-12-2020

Capital

$18,481,030

Intereses

$15,501,053

Agencias en
derecho

$1,293,670

Total

$33,982,083



8004

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $18,481,030 30 $385,589 $10,046,959 $0 $28,527,989

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $18,481,030 31 $394,418 $10,441,378 $0 $28,922,408

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $18,481,030 30 $380,454 $10,821,832 $0 $29,302,862

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $18,481,030 31 $390,935 $11,212,766 $0 $29,693,796

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $18,481,030 31 $388,363 $11,601,129 $0 $30,082,159

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $18,481,030 29 $368,286 $11,969,416 $0 $30,450,446

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $18,481,030 31 $391,669 $12,361,084 $0 $30,842,114

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $18,481,030 30 $374,411 $12,735,496 $0 $31,216,526

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $18,481,030 31 $377,664 $13,113,160 $0 $31,594,190

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $18,481,030 30 $364,227 $13,477,386 $0 $31,958,416

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $18,481,030 31 $376,368 $13,853,754 $0 $32,334,784

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $18,481,030 31 $379,514 $14,233,268 $0 $32,714,298

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $18,481,030 30 $368,345 $14,601,612 $0 $33,082,642

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $18,481,030 31 $375,812 $14,977,424 $0 $33,458,454

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $18,481,030 30 $359,199 $15,336,623 $0 $33,817,653

01-12-
2020

14-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $18,481,030 14 $164,429 $15,501,053 $0 $33,982,083


